
 

Akademický senát 

Akademický senát 
Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

tel. (+420) 495 067 111 

e-mail: as.vedeni@faf.cuni.cz 

www.faf.cuni.cz/as 

V Hradci Králové dne 20. prosince 2023 č. j. UKFaF/598714/2023 

 

Usnesení přijatá na 34. zasedání konaném 
dne 20. prosince 2023 

 

Usnesení 34-1: AS FaF UK schválil program 34. zasedání AS FaF UK. 

Usnesení 34-2: AS FaF UK vzal na vědomí informace od vedení fakulty. 

Usnesení 34-3: AS FaF UK: 

1. Bere na vědomí informace od děkana fakulty a týmu Mephared 2 

o aktuálním stavu realizace projektu. 

2. Konstatuje, že ve srovnání s informacemi, které byly prezentovány 

senátu před souhlasem s podepsáním smlouvy s generálním 

dodavatelem stavby dne 14. června 2023 ze strany vedení fakulty 

a univerzity, hrozí významné snížení finanční dotace a tím pádem 

zvýšení potřeby spolufinancování z vlastních prostředků univerzity 

a fakulty. 

3. Vyjadřuje znepokojení ohledně nejasné a nejisté situace týkající se 

financování projektu, včetně nutnosti předfinancování z vlastních 

zdrojů a celkového průběhu výstavby a vybavení kampusu, 

a finančního zajištění spoluúčasti. Konstatuje, že pro pokračování ve 

výstavbě je nezbytné zajistit další finanční prostředky; bez nich by 

další postup projektu mohl ohrozit základní provoz fakulty. 

4. Žádá vedení fakulty, aby ve spolupráci s vedením univerzity nadále 

aktivně komunikovalo s Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy a politickými zástupci za účelem vyjednání 

odpovídající kompenzace za komponentu NPO 3.4, která byla vládou 

České republiky zrušena v srpnu letošního roku.  

5. Žádá vedení fakulty, aby při dalších jednáních s vedením univerzity 

apelovalo na přidělení takové alokace z NPO, která bude vycházet 

z objektivních kritérií a finančních možností zapojených fakult tak, 

aby nebyl ohrožen jejich provoz a další rozvoj.  



6. Žádá vedení fakulty, aby průběžně informovalo o dalším vývoji 

financování projektu Mephared 2.  

7. Žádá vedení fakulty, aby před podáním žádosti o dotaci z NPO 

předložilo k projednání a vyjádření AS FaF UK její finální verzi spolu 

s detailní analýzou financování výstavby. 

Usnesení 34-4: AS FaF UK projednal návrh převodu peněžních prostředků mezi dílčími 

fondy vedenými na FaF UK, z fondu provozních prostředků do fondu 

reprodukce investičního majetku, a doporučuje jej předložit rektorce 

UK k udělení souhlasu podle čl. 15 odst. 3 Pravidel hospodaření UK. 

Usnesení 34-5: Akademický senát FaF UK schválil návrh podmínek pro přiznání stipendií 

za vynikající studijní výsledky dosažené v akademickém roce 

2022/2023. Stipendia budou vyplacena v akademickém roce 

2023/2024. 

Usnesení 34-6: AS FaF UK vzal na vědomí informace ze zasedání AS UK a komisí AS UK. 

Usnesení 34-7: AS FaF UK schválil zápis z 32. zasedání AS konaného dne 15. 11. 2023. 

Usnesení 34-8:  AS FaF UK schválil zápis z 33. (mimořádného) zasedání AS konaného dne 

11. 12. 2023. 

Usnesení 34-9:  AS FaF UK vzal na vědomí informace z bodu Různé. 

 

 

Zapsal: doc. PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D. 

Ověřila:  doc. PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D. 


